
COMUNE DI FRANCOFONTE
Libero Conso rzio Comunale di Siiacusa

VERBALE I" COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE

VERBALE N. I DEL O9IO3I2O2I

L'anno duemilaventuno, il giorno nove del mese di MARZO alle ore I l:00, presso la Sede
Municipale, ha avuto luogo la riunione della 1^ Commissione Consiliare Permanente, giusto
awiso di convocazione del051031202l Prot. n" 3726, per trattare il seguente argomento all' Ordine
del Giorno:

1) APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'APPLTCAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIUTI
TAzu.

Sono presenti oltre il Vice Presidente Schepis Floreana, il Consigliere Sabrina Iacono e il
Consigliere Turiano Camelia Fabiola;
Si premette che la presente commissione, in considerazione agli argomenti da discutere, era stata
convocata in maniera congiunta con la seconda commissione consiliare "Bilancio" ma costatando la
sola presenza del Presidente Emilio Bemuzzi e della Consigliera Tuzza Giuseppina si è dichiarata la
seduta deserta per mancanza di numero legale;
Si procede pertanto alla discussione gli argomenti della Pima Commissione Consiliare:
Apre la discussione il vice presidente introducendo la nuova regolamentazione per quanto riguarda
alcuni articoli del regolamento in oggetto.
Innanzitutto chiarisce che si tratta di un aggiomamento secondo le disposizioni dell'ARERA
(autorità di regolazione per I'energia reti e ambiente);
all'Art 23 pag. 16 Punto 6 si chiarisce che per quanto riguarda la riduzione del 100% sulla quota
fissa e variabile del tributo entra in vigore dal momento effettivo dell'affido del o dei cani randagi;

Rispetto il precedente regolamento, è stata inoltre, introdotta una riduzione del 100% a favore delle
famiglie i cui figli si iscrivano e frequentino un corso universitario. Si chiarisce che tale riduzione
riguarda la sola quota del soggetto che può dimostrare l'effettiva assenza del nucleo per i motivi di
cui sopra. (Art23 Comma 9);
Sempre all'art 23 pag. 26 punto 8 è stata introdotta l'esenzione per associazioni culturali e o di
volontariato, senza scopo di lucro, presenti sul tenitorio comunale a condizione che realizzino
annualmente, a titolo gratuito, almeno una manifestazione in collaborazione con il Comune di
Francofonte.
Introduzione dell'Art 39 pag 24 "introduzione delle misure preventive per soggetti in posizione di
irregolarità tributaria"
In virtu della legge di stabilità 2020 i soggetti che esercitano attività commerciali o produttive che si
trovano in posizione di irregolarità tributaria non è consentito il rilascio di licenze, auforizzazioni,
concessioni ed i relativi rinnovi concernenti attività come sopra citatiti.
Nel caso in cui, invece, la situazione di morosità sia successiva al provvedimento autorizzato, e
dunque, in caso di esito negativo della verifica da parte del Comune sulla regolarità tributaria
I'Ufficio competente notifica all'interessato la comunicazione di avvio del procedimento di



sospensione dell'attività assegnando un termine di 30 giorni per la regolarizzazione e/o il piano di
piano di r afeizzazione.
Ed infine decorso infruttuosamente il termine viene emesso il prowedimento di sospensione per un
periodo di 90 giorni.

Il Vice Presidente, la Consigliera Iacono Sabrina e la Consigliera Turiano Camelia Fabiola
esprimono parere favorevole ;

Risultano assenti i Consiglieri: Dinaro Coletta e Falcone Concetta
Totali assenti: no 2
Espleta le funzioni di Segretario la sig.ra Agosta Giuseppa Patrizia.

Si dà atto che alle ore 12,00 il Vice Presidente dichiara chiusà la seduta.
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